
„Každý večer, když nuslím na své milované, kteří už nežijí, se ptám sama sebe: Jak jsi to mohl:
přežít? Sama nevím. Bylo to opravdu jen o stesti a o náhodě.“ Го jsou slova \ iolv Stern Fischero
vé, ženy, která přežila Mengeleho pokus)-, čtyři koncentrační tábory a nakonec nacistům utekla.

Ta hrozná doba dala vzniknout mnoha příběhům. Příběhům o odvaze, statečnosti, laskavost 
a obětování se, ale i o nenávisti, podlosti a hrůzném ponižování jiných lidských bytostí. Příběh 
Violy Stern Fischerové je však výjimečný i mezi nimi všemi.

Nejen že přežila peklo táboru smrti a našla v sobě sílu na riskantní útěk - ona dokázala i víc 
To díky ní chytili brutální dozorkyni z Birkenau. Po válce se náhodou setkala se svou velkoi 
láskou. S mužem, o kterém rokv nevěděla, zda ještě žije. Ale nakonec se vdala za jiného. Z: 
rytíře. Za skutečného novodobého rytíře, který získal toto vyznamenání od řrancouzskéht 
prezidenta za statečnost v boji po boku Spojenců.

Viola Stern Fischerová po letech svěřila své vzpomínky reportérce Veronice Homolové Pódio
vé. Pato kniha zaznamenává její osud i osud) dalších lidí, kteří by nikdy neměli být zapomenuti.

Viola Stern Fischerová, Veronika Homolová Tóthová: Mengeleho děvče \ Čte Vilma Cibulková a Jitka Ježková | Režií 
Jan Drbohlav | Záznam zvuku Kate Hamsíková | Střih a mastering Stépán Škoch | Hudba Štěpán Skoch | Natočeno v< 
studiu All Senses Production s.r.o. | Grafiku CD podle knižní obálky adaptovala Lucie Traganová | Foto Vilmy Cibulkoví 
a Jitky Ježkové Zuzana Schedová © Euromedia Group, a. s. | Produkce Kateřina Višinská | Vydala Euromedia Group 
a. s. - Témbr, v srpnu 2020


